
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
Nr. 27 , (It. 10 . 06.2024

MBI
NDYSHIMIN NÉ RREGULLORENPÉR ORGANIZIMLN DHE FUNKSIONIMIN E

ADMINISTRATESTÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT KORCÉ
Bazaar né nenin 77 gem-raa, e ligjit Nr. 139, date 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",Kartés
Eurcpiane te Autonomisé Venccre, ligjit nr. 115/2014, date 31.7.20A "Pér ndarjen administrativo-
territoriale té njésive te qeverisjes vendore ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, ligjit nr.
44/2315, date 30.4.20 "Kodu i Procedurave Administrative i Renublikés sé Shqipérisé", si dhe
akteve té tjera ligjore :ihe ninligicre né fuqi, me propozim t} kryesise, késhilli i Qarkut Korgé,

VEND O S 1:

l. Té miratoje naryshimet rregulloren Pér organizimin funksionimin e administratés te

Keshillit te Qarkut Korve si me poshté :
a) Drejtor i Kapinetit .té Kryetarit — Keshilltarjuridik, do ié emértohet né rregulloren per

organizimm dhe funksonlmin e administrates seKöshillit te Qarkut Korqé si:
"Drejtor i Kabinetit té Kryetarit".

b) Késhilltar per !eknologjiné dhe komunikirnin, do emertohet né rregulloren per
organizim In dhe funksommin e administrates séKöshillit te QarkutKorqé si:

"Köshliltar i Krvetarit".
c) Késhilltar Pér proje(aet e bashkimit europian, do te emértohet né rregulloren Pér

organizimm :lhe funksvommin e administratés séKéshillit te Qarkut Korqé si:
"Köshllltar i Krvetarit".

Pér zbatimin e Kétij vendimi ngarkohet sekretari i Köshillit ié Qarkut Korqé.

Ky 's-endim hyn né fu-ql O dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION
MBI

NDYSHIMIN NÉ RREGULLORENPÉR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E

ADMINISTRATESTÉ KESHILLIT TÉ QARKUT KORCÉ

Bazuar né ligjin nr. 139, date 17 12.2015 "Pér Veteqeverisjen Vendore", nenin 77 "Detyrat dhe
kompetencat e késhillit te qarkuf', pika a, "zgjedh nga perberja e vet komisionet e keshillit dhe
mirajon rregulloren e brendshme té funksionimit te vet", dhe pika g, miraton strukturén, organikén
dhe Kategorité/klasat e pagave Pér gdo pozicion te sherbimit civil dhe rregulloret bazé tö

adnunistratés sé qarkur, te njesive e té institucioneve buxnetore nC varési té qarkut, si dhe numrin
e perscnelit te tyre, kérkesat Pér Kualifikim, pagat dhe ményrat e shpérblimit te punonjésve e te

personave te tjere, te z=jedhur ose eméruar, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi", Kartes
Europiane te Autonomisé Venezre, ligjit nr. 115/2014, date 31.7.2C IA "Pér ndarjen administrativo-
territoriale te njesive té qeveris_ies vendore ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, ligjit nr.
44/2015, date 30.4.2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé", si dhe
akteve ié tjera ligjore dhe nenligio-•e né fuqi, pas miratimit té ndryshimeve néemértimet e strukturés
organizative te administrates té Késhillit té Qarkut Korvé, perkatés:sht ndryshimeve te emértimeve
te pczicioneve néKabinetin e Kryetartit, te Drejtorit te Kabinetit Che Késhilltarit, do te béhen edne
ndryshimet pérkatése né rregulkxen per organizimin dhe funksionimm e administrates ti Késhillit
té QarkutKorqé. Ndryshjmet do jené si né poshté:

I

2.

3,

Drejtor i Kabuneiit té Kryetæit — Késhilltar juriäik, do tä emértohet né rregulloren Pér
organizimin dhe funksionimin e administrates te Késhillit te Qarkut Korqé si:

"Drejtor i Kabinetit té Kryetarit".
KéshilltarPér teknologjit!ä dhe komunikimin, do te emertohet né rregulloren Pér organizimin
dhe funksioninun e administrazés te Keshillit te QarkultKorqé si:
"Köshilltar i Kryetarit5.
Késhilltarpérprojektet e bashÆimit europian, dc té emértohet né rregulloren per organizimin
dhe funksionimar e administrates te Késhillit te QarkutKorqé si:
"'Köshilltar i Kryetarit".

I propozojméKéshillit té Qarkut Korqé, miratimin e ndryshimeve né rregulloren per organizimin
dhe funKsionimin e admnistrates Keshillit te QarkutKore.

Kore, mé 03.06.2024 ZYRA E SHERBIMEVE, BURIMEVE NJERÉZORE
DHE EMERGJENCAVE CIVILE

Redin Latollari
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Rregullore Pér orzanizimtn dhe funksionimin e administratés sé késhillit té qarkut korqé

REPUBLIKA E SIIQIFL'RISE

RREGULLORE PÉR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E

ADMINISTRATES SÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT KORCÉ

mbéshtetje te neni-- 77 gema q, té ligjit Nr. 139, date 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",
Karr-és Europiane té Autonc•misé Vendore, ligjit Nr. 8095, daté 21.03.1996 "Pér Shérbimin Civil" i

ndyshuar, ligjin Nr.152Q013 "Pér népunésin civil", i ndryshuar. Ligjit Nr. 9131, date 08.09.2003,
"Pér rregullat e etikés né administratén publike", ligit nr. 4/2015, date 30.4.2015 "Kodi i
Procedurave Admtn„lstrative i Republikes se Shqiperisé", VKM Nr. 511 daté 24.10.2002 "Pér

kohézgjatjen e punés dhe te fwshimit né institucionet shteterore" i ndryshuar, si dhe akteve té tjera
l:gjore dhe nénl@orePér funksionimin e administrates.

KREU 1

MISIONIDHE FUNKSIONIMI 1 STRUKTURÉS SÉ ADMINISTRATES TÉ KÉSHILLIT
TÉ QARKUT

Neni 1
Misü)ni i Administratös séKöshillit ti Qarkut

l) Administrazz e Keshillit ié Qarkut éshte né vartési té Keshillit te Qarkut, si organi
pérfaqésues dhe ekze«utiv Pér ushtrimin efektiv te funksioneve, kompetencave dhe

realizimin e dety rave qe i ngarkon ligji organeve té qeversyes vendore.
2) Késhilli i Cars-ut siguron lidhjet e drejtpérdrejta midis n:velit té dyté té qeverisjes vendore

(Keshillit te Qarkut) dhe mvelit té pare (Bashkive) né nerbérjen e tij, duke pérfaqesuar né
kété ményré unitetin administrativo-territorial dhe interesat e pérbashkéta te tyre.

3) Duke pasur parasysh nisionin e Késhillit té Qarkut, admtaistrata e tij punon per:
a) Garanti_min dhe rea_izimin e kérkesave té Kartés Europ:ane té Autonomisé Lokale.
b) Realizimin e vencimeve qé merren nga Kryesia dhe Késhilli i Qarkut. Né kété kuadér

punon Pér realizjmin e ushtrimit té kompetencave ié késhillit dhe kryesisé sé tij

népérnvet vendimeve, urdherave dhe urdheresave sy :lhe nismave me interes publik
vendor Dér qdo Géshtje qé nuk u ndalohet me ligj ose qé i takon njé organi tjetér.

c) Plotesinr sa mé mire te nevojavedhe kérkesave te komuniteteve perkatése, Pér te arritur
nivele sa te laria sherbimesh qé permirésojne standartet e shtetasve.
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Rregullore Pér organizimin dhe funksionimin e administratés sé késhillit té qarkut korqé

Neni 2

Administrata e Köshillit tö Qarkut

Struktura Administrative e Käshillit te Qarkut Korqé petbéhet nga Kryetari, Zévendéskryetari dhe
Sekretari i Keshilliz --éQarkut s: fanksionare politike dhe 10 nunonjés si personel administrativ te

pércaktuar sipas it Pér buxhetin.

Péroérja e strukturés äshté si mé poshté:

1) Kabineti i kryetarit, si strukture ndihmése e perbéré nga funksionare te emeruar, te cilet

ushtrojné veprimtari té Crejtpérdrejte ndihmése Pér rezlizimin e funksioneve politike sipas

parashikimeve te nenil 13, té Ligjit nr.8095, date 21.03.1996 "Pér Sherbrmin Civil" i

ndryshuar.
a) Drejtor- i «abinetit ié Kryetarit
b) Dy késhlll--aré

2) Sektori i financés, zhvillimit ekonomik, sherb_meve. burimet njerézore dhe zhvillimit te

territorit, i perbéré nga nepunés civilé sipas ligiit Nr. 152/2013 "Pér Népunésin Civil" i

ndryshuar.
a) Pérgjegjés i sektori: te finances dhe buxhetit
b) Specialist Pér sherbmet, burimet njerézcre dite er-.€rgjencat civile
c) Specialist per urbanistiKén dhe zhvillimin e territcrit
d) Specialist per programet e zhvillimit

e) Specialist Pér shenoetésir-é dhe geshtjet sociale. arsimin dhe kulturén
f) Specialist Pér ArkivJProtokoll

3) Punonjés administratn qé kryen veprimtari administrative shérbimi dhe nuk ushtron njé
funksion pun--ik.
a) Shoferi i autovetures sé institucionit.

Cjithashtu i bashkérgjitet edhe funksioni i deleguar nepérm_jet Drejtorisé se Administrimit dhe
Mbeojtjes sé Tokés.

4) Drejtoria e Acministrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés prané Köshillit té Qarkut.
a) Sektor. administramit té tokes, si funksion i deleguar, i detyrueshem, i Késhillit te

Ministrave i pérbére nga :

Drejtori dlle 3 (tre ) specs.alisté - Zyra e Administrimi: dhe Mbrojtjes sé Tokés Korve
- Specialist- i Zyrés se Administrimit dhe Mbroj!es sé Tokés Devoll
- Specialist i Zyrés se Administrimit dhe Mbrojt:es se Tokés Kolonjé
- Specialist i Zyrés sé Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokés Pogradec
b) Inspektorazi i Mbroj!jes séTokes (1MT) né nivel se<tcri, si funksion i Keshillit te Qarkut.

Neni 3

Funksionimi i strukturave té administratös sé Käshillit té Qarkut

per zbatimin me perp kméri dhe efikasitet te funksicnevz dhe te cetyrave te caktuara nga dispozitat
ligjore né fuqi té gjitha strukturat e administrates sé KésniV,it té Qarkut jane te detyruara té

bashkéveprojne dhe 'Bashképunc•jné me njéra-tjetrén, kushtézuar edhe nga struktura e kufizuar né
numér sipas pércaktineve tek ligji i buxhetit.
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Eregullore Pér crganizimin dhe funksionimin e administratés sé késhillit té qarkat korqé

l) Népermjet shqyrtimit dhe diskutimit te problemeve te ndryshme né mbledhjen qé
organizohet Gdo javé. citén e Premte. Pas mblechjes hartohen planet javore té ptilÉs, ku
parashikoben punet qé (10 té ndiqen dhe realizohen pär javen Clévjen né pérputhje keto edhe

me planet e drejtorisé/sektorit.
2) Népérmjet Kcrsultimi-- dhe shkémbimit té informacicnit here pas here brenda administrates

por edhe me ir_stitucione te tjera né varesi té kush--eve Che problematikave té konstatuara.
3) Népérmjet DjesématTjes aktive ne grupet e punes qé mund te krijohen per zgjidl-_jer e njé

qéshtje.

4) Pér problemazika dhe raste ié veganta té nderlikuara béhetme dije edhe titullari i institucionit
dhe nöse eshzé e nevojsnme kérkohet ndérhyrja e tij, pasi ai merr edhe verdimin
perfundimtar.

5) Pér korrespondencén rne institucionet e tjera: korrespondencat para se té paraq:ten per firme
tek Kryetari Kösh.llit té Qarkut, firmosen nga hartuesi i tyre, pérgjegjesi pérkates dhe
köshilltari:urhdik (i cili miraton bazén ligiore).

Neni 4

Marrödhöniet me Käshillin e Qarkut

l) Qdo népunes éshté i detyruar te informoje keshilltaret Pér Géshtje qé paraqiten Pér shqyrtim
né Késhill dhe vé né déspczicion te tyre qclo Iloj dokumenti Cléka lidhje me Géshtjen. Pér

realizimin e 2uaksioneve te qarkut jane kompetencé e keshillit, drejtoria apo sektori sipas
fushave pér«alése pergat_t materialin perkates te mira:uar nga Kryetari i Keshillit --éQarkut
dhe e paraqet per shqyr--im né Köshill.

2) Materiali pérgatitet iormén e njé projekt vendim_i, i cili shoqérohet me njé relacion té

detajuar dhe shpjegues. Para paraqitjes né Késhill, relacioni dhe projekt vendimi firmoset
nga népunesi qé e ka Dérgatitur, eprori pérkatés, _juristL per mbéshtetjer ligjore, sekretari i
Késhillit Qarkut si dhe miratohe-- nga Kry eari i Késnillit te Qarkut.
Késhillit i relatohet materiali nga drejtuesi i :lrejtorisé ose sektorit pérgiegjés. Cdc népunés
tjetér ka mar-répjese né pergatitjen e materialit ésh--é i detyruar te jape shpjegime rreth
tij, nésekérxonet nga késhilltarét.

3) Qdo drejtues drejtorisé apo sektorit, éshté i detyruar qe brenda 3 (tre) ditéve te zbardhé
vendimin e Késhillit Qarkut né lidhje me materialin ka paraqitur. Kcpja e pare e

vendimit, para se té firmcset nga kryetari, firmosez nga nénunési qé ka pergatitur materialin,
drejtuesi i dre_ltoriséano sektorit perkates, juristi Che sekretari i késhillit te qarkut.

Neni 5
Marrödhöniet me institucionet e tjera dhe me publikun

) Marrédhéniet me institucionet e tjera mbahen népérmje:Kryetarit té Késhillit té Qark--ltdhe
népunésve zjeré te autoryzuar prej tij. Sekretari i k'ésh•-lltt te qarkut i :lérgon Prefektit te

qarkut. Pér ver:fikimin e ligjshmérisé, té gjitha aktet e Késhillit té Qarkut brenéa 10 (dhjeté)
ditéve nga aata e shpall_ies sé tyre.
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Rregullore Pér organizimin dhe funksionimin e administratös sé késhillit té qarkut korqé

2) Marrédhéniet me puhliKun realizohen népérmjet Késhilltarit té autorizuar nga Kryetari i
Késhillit.

3) Kerkesat dhe an«esat me shkrim sipas formatit paraq zen tek Specialisti per sherbimet,
burimet nje_-ezoredhe emergjencat civile. Pergjig et e kerkesave apo ankesave né praktikat

e pérditshme té Köshillic tö Qarkut duhet té jene me té persnpejtuara sesa afatet e pércaktuara
né ligj. Brenca dJtöve té pérgatitet zgiidhja dne pérgjigjja per problemin apo
kerkesén dlk té depozizohet tek Specialisti Pér shérbime--, burimet njerézore dhe emergjencat

civile i cili e nércjell tek Kryetari Pér miratim.
a) Kryetari i Késhillit te Qarkv,lt organizon pritjen e popu_lit Qdo té enjte, ora 14:00. Sektorét

brenda 5(pesé' ditéve pérgatitin zgjidhjen dhe pérgjigetl per problemin apo kerkesén dhe e
depozitojné teK Keshilltari • autorizuar, i cili e pércjell zek Kryetari per miratim.

KREU 11

REGULLA TE ETIKÉS, DISIPLINÉS DHE SJELLJÉS

Neni 6

Parime tö pörgjithshme té etikés

Népanési i administratés dill--et
1

2

3

4

5

6

7

8,

Té kryejö de--yat, né Férputhje me legjislacionin ne fuqi:
Té veprojé né menyré pavarur nga pikepamja pclitike e té mos pengoje zbatimin e

politikave, te vendimeve cse veprimeve ligjore te autori--eteve té administrates publike;

Né kryerjen e detyrave duhet té jeté i ndershém. i paanshäm, efikas. duke pasur parasysh
vetém interes:r publik;

Té jeté i sjeilsr-öm ne marrédhénie me qytetarét qé u dhe me eprorét, kolegét e

vartésit e tij;

Nuk duhet te veprojé arbitrarisht né dém té njé personi ose organizate dhe duhet té tregojé

respektin e dunur, per te drejtat dhe interesat personale te té zretéve;
Té mos lejcje qä _nteresat e tij private te bien ndesh me oozitén e tij publike, te shmangé
konfliktet e imeresave Che te mos shfrytézojé asnjéheré pczitén per interesin e tij privat;
Té sillet gjithr_jé né ményré té tillé, qö besimi i pub.ikut; ne ndershmériné. paanshmériné dhe
efektivitetin e shérbimit publik tö ruhet e té rritet;
Té ruajö kcnficencialitecin e informacionit, qö ka né zaerim, por pa cenuar zbatimin e
detyrimeve qe rrjedhin nga ligji "Per té drejten e informn It per dokumentet zyrtare".

Neni 7
"Konflikti i interesave" dhe ményra e shmangies sé tij

-

) "Konflikti i Interesave" eshté situata né te cilén r_jénepunés i administrates ka njé interes
personal té ti llä. qi ndikon ose mund té ndikojé né paans•unérinéose objektivitetin e kryerjes

sé detyrés zyrtare.



Rregullore Pér organizim-xn dhe funksionimin e administratés sékéshillit té qarkut korqö

2) Interesat perscnale té népunesit pérfshijné l*rparesi per veten, familjen, té aférmit deri
né shkallén e dyté, perscnat ose organizatat, me te cilat népunesi ka ose ka pasur marrédhénie
biznesi ose lidhje pclr-ike.

3) Kur népunesi ka dijeni se njé situate e tillé ekziston, a: éshté i detyruar qe:
a) Té verifikoje nese ka noekonflikt aktual te mundshém interesash;
b) Té ndérmarrä hapat e nevojshem Pér te shmar_gur aje konflikt té tillé;
c) Té veré né dijem menjeheré, me nismen e tij, eprorir direkt dhe specialistin e burimeve

njerezoreper koniliktin aktual ose té mundshém tä interesave:
d) Né rast cyshimi nergjendjen ne njé situaté konflikt. interesash, té keshillohet me eprorin

direkt ose me specizlistin e burimeve njerezore;
e) Ti binder, vendimi pérfundimtar per te mos marre Djesé né procesin e vendimmarrjes

ose té heqé Coré ngz perparésité, shkakton konflikzi.
4) Eprori direkt merr msat e nevojshme qé nénunésit té mos i ngarkohen detyra qe mund te

gojnéné shiaqjer e njé korflikti te mundshem interesash.

5) Népunési cili ka interesa té tillé, qé vazhdimésia e z'terimit té tyre do té perbénte rrezik
real Pér lindje-'l e konfüktiz tä interesave dhe do té sillte perjashtimin e vazhdueshém nga
veprimtaria e tij zyrtare ose pamundésiné Pér te ashtru-ar detyrat zyrtare, duhet te heqé dore

ose t'i transferojé keta interesa, né ményré te tille mundésia e konfl:ktit té interesave te

shmanget.

Neni 8

Veprimtarité e jashtme té nöpunösit tö administratös

l) Me veprimtari té jasnzme te nepunésit kuptojmé Aoj veprimtarie té rregullt ose té

rastésishme qé Kérkon angazhimin e népunésit te administrates, qofté Pér qéllime fitimi ose
jo, qé nép•-nnesi zhvillon jashté detyrés zyrtare.

2) Népunesi duhet te angazhohet né njé veprimtar- ié jashtme, pengon kryerjen e

detyrés sé Zij zyrtare ose qé kérkon nje angazhim, mendor a fizik te tij e ben te véshtiré

kryerjen e dezyrés, ose qe cénon né gfarédo ményre, imazhin e népunésit te administrates
publike.

3) Kryerja e vept-imtarive zejzshtme duhet t'i njoftohet paraprakisht Kryetarit ose eprorit direkt
té nepunésit.

4) Népunesi r,uk mund shpérblehet per veprimtarité e kur ato kané te béjné me
detyrat qé a. Ka kryer né ushtrim te funksioneve té tij, ose jané vazhdimési e drejtpérdrejté
e tyre.

Neni 9

Dhurztat dhe favoret ndaj njé nipunösi

l) Népunesi i administrates nuk duhet té kérkojé cse te pranojé, dhurata, favore, pritje ose

gfaredo perfitim tjetér, si dhe premtime per to, per veten. familjen, te aférmit, personat ose
organizatat me te cilat ka marrédhénie, qé ndikojne cse dulcet sikur ndikojné né paanésiné
e kryerjes sé detyrés, apo jané ose duket sikur jané shpéfflim per ményrén e kryerjes sé
detyrés zyrzare.
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Rregullore Pér organizimln dhe funksionimin e administratös sé késhillit té qarkut korqé

2) Né qofté se nepunésit ofrohet njé avantazh i padrejté. ai duhet:
a) Ta refczojé, pa pnsur nevojé ta pranojé ate per ta pérdorur si prove,
b) Té perp oet qé ta dentifikoje personin qé i ben ofertén;
c) Té shmangé kontaktet e gjata me personin beri ofer.ön;
d) Té rapotioje pérpjekjen, sa mé shpejt té jeté e mundur, tek eprori i tij ose te burimet

njerezorzn,
e) Té vazndojö punér normalisht, sidomos Pér problemin Pér té cilin avantazhi i padrejté

éshté ofruar.

Neni 10

Prona e institucionit dhe administrimi i saj nga nöpunési

l) Népunésit dtlhet te mbrcjné dhe ruajné e institucionit, pérfshiré kétu edhe
dokumentazionin zyrtar.

2) Népunési ntÄ duhet té pérdoré ose te lejojé qé té pérctcret prona e institucionit, per asnjé
qéllim tjetéf. Dérveqse per kryerjen e veprimtarive te nuratuara.

3) Népunési dunet té pérdoré mjetet (kompjuterat, pr_nterat, fotokcpjets kancelaritö e

ndryshme, ezj,) qt i ofron pozicioni i punes vetém per realizimin e detyrave té tij dhe jo per
qéllime persnale.

Neni 11

ParaqiQa e jashtme e népunösit dhe pajisja me kartö

1) Veshja dhe paracitja e népunösit duhet té jene serioze, per ta pérfaqésuar sa mé denjésisht

institucionin.
2) Personeli i Késhillit té QarKL1tpajiset me karté identifikuese Pér hyrje-daljet né institucion,

te cilat jepen nga Specialisti Pér shérbimet, burimet lljerézore dhe emergjencat civile. Né
rastet e sé kartes, njoftohen menjéheré burimevet njerezore.

3) Me ndérprer en e marrédhénieve te punés me Késhillin e Qarkut, qclo person dorézon karten
tek burimet rjerezore.

Neni 12

Pérgjegjösia Pör shkeljen e rregullave té etikös, disiplinös dhe Pör moszbatimin e detyrave.

) Eprori dire«t i népunésit ka pérgjegjösi té kontrollojé nese népunösi i zbaton detyrat e

ngarkuara, rregullat e etikés dhe disiplinés né puné.
2) Eprori direkt ka te dre té té propozojé masat e duhura disiplinore per shkeljet e ketyre

rregullave, snas progedurés sé pércaktuar né legjislacionin Pér statusin e népunésit civil dhe
Kodin e Punés.

3) Népunésit i jepen masa disiplinore Pér mosplotésimin e detyrave, Pér thyerjen e disiplinés
ne puné dhe rregullm e te etikés sipas dispozitave te parashikuara né nenin 58 te Ligjit Nr.
152/2013 ' •Pör népunestn c:vil".

4) Llojet e masa-ge disiplinore Pér punémarrésit me kod pune jané:
a) Vérejtje me shkrim:
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b) Vérejtje me paralajmérim;
c) Largimi nga dety•ra.

5) Punonjésve jepen masa disiplinore Pér mosp,otésim --é detyrave funksionale, atyre té

ngarkuara nga eprori i drejperdrejté, per thyerje te disipnnés né puné, etikés profesionale,

Pér moskryerjen e detyrave pa shkaqe té arsyeshme dhe 3jellje jo te miré gjaté kryerjes sé
detyrave.

6) Qdo masé disiDlinore i :epet punonjésit né rapor- me shkeljen e kryer doe pasojén e ardhur.

KREU 111

RREGULLA ORGANIZATIYÆ

Neni 13

Orari zyrtar dhe paraqiOa né punö

l) Orari zyrtar i punés Pér strukturén e Késhillit té Qarkut éshtö nga ora 08:00 deri ne
orén 16:30 nga dita e I-löne deri ditén e Enjte dhe r ga ora 08:00 deri né 14:00 ditén e Premte.

2) Pushimi vjetcr i paguar ésnte né masén 4 (kater) jave ose 28 dite kalendarike, procedurat
kryhen té moéshtetura né VKM Nr. 511 date 24 10.2002 "?ör Kohézgjatjen e Punés dhe te

Pushimit né Institucionet Shteterore" i ndryshuar, sipas grafiku te miratuar mé pare nga
titullari i insticucionit.

3) Qdo puné w;ashtékohés sé punés kryhet vetem me ardhér me shkrim té titullarit te

institucionit ?ushimi ose nagesa e punes sé kryer jashte orarit böhet sipas VKM Nr. 511
date 24.10.2C02 "Pér Kohézgjatjen e Punés dhe té Pushåmit né Institucionet Shteterore" i
ndryshuar.

4) Qdo mungese né puné 6ehet me lejé te titullarit te institucionit. Nö rastet e sémundjeve dhe

raporteve Ejeksore, punonjési duhet te njoftoj eprorin direkt. Qdo largim nga puna né
administratä co té béhet vetém me lejö. largonen me shérbim vetém me urdhér
dhe autorizim me shkrim te titullarit.

5) Specialisti i nivelit té larté per shérbimet, burimet njer&ore dhe emergjencat civile ndjek
paraqitjen né puné té repunésve dhe administron list prezercén Pér pagesön mujore né fund
te Qdo nga pérgjegjösjae sektorit te finances dhe buxhetit.

Neni 14
Organizimi i punis

Drejtoria/seKtori punon me plane pune javore té konsultuarz mé paré tek Kryetari i Késhillit
té Qarkut. P *anet bashké me informacionet disk-atohen dhe né takimet mujore me
Kryetarin, ku drejtoria;sektori dhe punonjésit sipas restit raportojné Pér realizimin e
detyrave.

2) Té gjitha dokumentet zytare qé hyjné né institucionin e Késhillit te Qarkut, regjistrohen né
protokoll, pas regjistrnit i dorézohen titullarit dhe pas siglimit. shpérndahen tek

drejtorita/sekori dhe nepunési/punonjési pérkatés. Shkresat, mesazhet, informacionet etj, té

cilat i drejtohen personalisht Kryetarit té Késh Ilit tä Qarkut, i dorézohen nepunésit té

protokoll/arKivit dhe rné pas i dorézohen titullarit te institucionit. Té gjitha pörgjigjet e
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shkresave, letrave etj. Pér mésitö e pushtetit vendor, insticucioneve Ickaie, qéndrore dhe té

qytetaréve, te zrajtohen me shkrim nga népuntsit zhe brenda 10 ditéve t'ju kthehet pergjigja.
3) Te gjitha maierialet qt pérgatiten nga népunésit perkates, duhet té firmosen nga konceptuesi

i cili ka perzaritur shkresén, ndérsa bazueshrnérlz ligic•re GO te vendoset ne konsultim me
késhilltarin _iaridikd?1E nastaj shkojné tek Kryetari. Né périundim té punés me pérgjigjet e

shkresave basnkéngjitue dokumentit qé i éshte cnéné béhet arkivimi i tyre. Kjo
praktike ndiüez Pör te gjithe materialet e pérgatitura nga administrata. Per dokumentacionin
nuk procedohet me pérg igje nga drejtoriatsektori, i paraqitet kryetarit Pér siglim dhe mé

pas kryhet arævimi.
d) Pér takimet e zrajnimet e punonjésveme institucic•net e tjera brenda QarKL1tpor ed-he jashté

tij, duhet qö brenda 5 epesé) ditéve té informohet me shkrim rreth tematikés se trajtuar titullari
i institucionir. Pjesmarr:a né takime Pér té gjithz rastet, duhet té jene te konfirmaara nga
titullari i instktucjoni--

i.) Kryetari i Késhitlit té Qarkut ben pritjen me qytetaré, Sipas dités dhe ores te caktuar, ne
mungese te Kryetarit prttja béhet nga i ngarkuari prej tij.

6') Gjaté kohés se punés, "Légjithe punonjésit e te detyruar te ruajné •'Parimet

e Pérgjithshnue te Etikes" né kryerjen e funksioneve. Sjellia, komunikimi, veshja dhe gjithé
veprimtaria ne nune, «ryhet konform rregullave tö etiKés dhe qéndrimit normal té

pranueshéltl Dér Admintstratén Publike.

Puna mbas ores 16:30 Brenda mjediseve te Instituzionit té Késhillit té Qarkut kryhet vetem
me urdhér té brendshäm té titullarit. Pér te gjlthé punoniésiz éshte i pa lejueshém pärdorimi
i mjeteve té punés Pér nteresa personale private.

8) Pajisja e punonjesveme mjlete pune dhe kancelari zyre t'éhet sipas nje plani te veganté te

béré nga specialisti i ni-velit té larté Pér shérbimet„ burimez nierézore dhe emergjencat civile,
mbéshtetur kérkesa: e specialistit/punonjésit. Pas két•-j veprimi béhet shpérndarja e
materialeve sinas plan-ic nga magazina. Punonjésit mhmné pérgjegjési Pér materialet Clé
marrin né dorezim.

9] Qdo punonjes i administrates né rastin e largimit ngz ouna Pér arsye té ndryshme bén
dorözimin e majerialeve né drejtorinö/sektcrin nérka--és prezencé té specialistit Pör
sherbimet, burimet n_ierezoredhe emergjencat civile.

0) Lévizjet jasnté institucioni: nga ana e punonjésve té administrates gjatö kohés sé punés
pasqyrohen ne regjiszrir e posaqém.

Neni 15
Aktet Administrative

- Aktet admimszrative ( vend me, urdhéra, shkresa) jané aco akte qé nxirren nga scrukturat

pérkatése ne ushtrim te funksioneve dhe kompeter:ave te Késhillit te Qarkut dhe qé kanö fuqi

vetém brenca uridiksj •nit :erritorial té Qark,lt. Si rreg--lll aktet hartohen nga administrata
sipas proceaurés dhe formés sé pércaktuar né legj slacicnin pérkatés, né veganti né Kodin e

Procedurave Administrative, normave dhe metocklogjisé arkivore. Propozimi Pér nxjerrjen
e njé akti béhet nga Drejtuesi i Drejtorisé/Sektor_t pérkazés i cili jep eche shpjegime per
motivet e rxjerrjes se aktit, bazueshmerine lignre te Zij. procedurat paraprake deri né
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2)

3)

1)

2)

3)

4)

1

2)

3)

4)

propozimin e aktit. Relacioni dhe projekt-aktet nérmbiechjet e Kryesisé dhe Késhillit té

Qarkut si dhe orgaaeve té tjera kolegjiale, parapakishL konsultohen edhe me késhilltarin
juridik Pér oazueshmäri ligjore.

Qdo projekz-akt i pérgatlturnga drejtoria/sektori Cetyrimisnt duhet te pérmbajé, arsyetimin Pér
nxjerrjen e aktit, shpjegimin e kuptimit te akzit, bazueshmériné ligjore té tij, faturén
financiare nése ka, persomn, institucionin, organizatér ezj te cilit i drejtohet, personat apo
strukturat e ngarkuara per zbatimin e aktit, momentin e hyrjes né fuqi te aktit etj.
Qdo doku_ment administrativ pörpilohet dhe nénshkruhez stpas rregullave te percaktuara né
V KM Nr. 4, Gate 19.6 2C1 "Pér Miratimin e rregullores sé njésuar te punés me dckumentet
né Autoriteter Publike ié Republikés sé Shqipérisé"

Neni 16
Delegimi i kompetencave tö nönshkrimit ti akteve

I gjithö dokumemacioni shkresor, aktet kolegjiale vendime, urdhéra, udhézime),
korrespondenca (shkresat) per pérdorim te brendshém apo qé destinohen Pér jashté aparatit
nénshkruhen nga Kryeta_-i e Késhillit té Qarkut.
Delegimi : «ompetencave duhet té béhet me shkrim duke ndjekur rregullat e pärcaktuara

ne Kodin e Procedurave Administrative. Nö rastet e celegimit dunet béré shénimi, 'Né
mungesé Che me urdhér" duke vendosur emrin e té autorzuarit.

Nuk mund ié delegohen kompetencat dhe té firmosen né mungesé té Kryetarit per atribute
ligjore qé njihen vetém kétij té fundit. Krye{ari autorizon firmén e dyté, e cila do té

depozitohe: prané institucioneve financiare té percaktuara me ligj.
Shkresat cé qarcllojné brenda aparatit admin:szrativ firmcsen nga drejtuesi i

drejtorisé/sekiorit, i cili koncepton shkresén sipas formatit té miratuar me rregulloren e
brendshme

Neni 17

Pördorimi i vulös

Vula zyrtare éshtö njé nga instrumentet identifikuese te Késhillit te Qarkut Korvé e cila e
identifikon institucionin dhe dokumentet e nxjerra prej til.
Vula zyrtare mbahet dhe Dérdoret nga Special_sti i administron arkivén, sekretariné

teknike dhe magaziren
Vulat pérdoren vetém nga punonjési i caktuar per kéTé qéllim.

Vula perdorer, per ck)kumente qé kané date, numér prmo«olli dhe jane té firmosura nga
Kryetari i i<éshillit té Qarküt/personi i deleguar prej tij.

Neni 18
Ceremonitö zyrtare dhe vizitat e delegacioneve tö huaja

Aktiviteti zyrcar formal dhe joformal i Késhillit té Qarkut, si vizita. inagurime, takime te

nivelit té latté, pritje-dreka dhe darka zyrtare, ftesa zyt-tare, mesazhe dhe letra zyrtare,
dekorime etj, administrchen nga Késhilltaret e Kryetari-- pas miratimiz té aktivitetit paraprak
nga Kryetari.

91



Rregullore Pér owanizimin dhe funksionimin e adminiszratés sé késhillit té qarkut korqé

2)

3)

4)

5)

61

Késhilli i Qar€ut fton dhe pret delegacione té vendeve té huaja per vizitz zyrtare.
Sipas Ilojit dhe réndésisé sé vizités te delegacioneve te huaja né Keshillin e Qarkut,
pércaktohetprotokolli prityes zyrtare.
Hartimi dhe ncjekja e motokollit éshté detyré e Kabinetiz té kryetarit.
Shpenzimet e LidhétimiL té fietjes dhe akomodimit sipas rastit parashikohen né prcgramin e
bashképunimic cl»alésh e shumépalésh, si dhe né aktet e -Gera ligjore/nenligjore.
Aktivitetet zyrtare zhvillohen né pérputhje me rregullat e parashikuara né ceremonialin
zyrtar té Republikés s? Shqipérisé.

KREU IV

KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATESSÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT
Neni 19

Kryetari i Köshillit tä Qarkut

ICuyetari i Köshillit té Qarkut. pérfzqöson Köshillin e Qar«ut n? marrédhénie me organe shtetérore,

me organet e njesive té qeverisjes vendore, me persona fiziké dhe juridiké vendas ose te huaj, si dhe
ushtt-on kéto kompetenca:

5

6

8

9

Kryeson mbledhjet e Keshillit té Qarkut dhe té Kryesisä sé Zij.
Nénshkruar te gjltha aktet e Késhillit dhe té Kryesisé sé Késhillit, si dhe proges-verbalet e
mbledhjeve Késhillit dhe te Kryesisé.
Siguron zbatimin e vendimeve té Késhillit té Qarkut dhe Kryesisé sé tij.
Né perputhe)e me temat:kén e mbledhjeve te Késhillit tä Qarkut dhe té Kryesise pérgatit
raportet, che materialet e tjera té nevcjshme.

Drejton adminzstratén e Késhillit te Qarkut dhe pergjigjez para Késhillit Pér funksionimin e

saj.
Eméron dhe snkarkor personelin e administrates sé Késaillit té Qarkuz, pérveq rasteve te

parashikuara ndryshe ne ligjin Nr. 152/2013, date 30.05.2013 "Pér népunésin civil" i

ndryshuar.
Garanton kryerjen e funksioneve i jané dhöné me lig Késhillit té Qarkut.
Merr masa ane siguron funksionim normal té té itha strukturave té Késhillit, te mbledhjeve
téKéshillit ahe té Kryesisö sé tij.
Ushtron kompetenca té t era qé i ngarkohen atij me ligi, r:ga Késhilli i QarKL1tose nga Kryesia
e tij, sig jané
a)

b)

c)

d)

e)

f)

Funksicne-- e Kryetarit ié Komisionit té Mbrojtjes sé Tokés.
Funksicmn e shqyrtimit dhe té vendimit Pér ankesat Clé i paraqiten nga persona
fiziké[uridiké, per sanKsionet qé jane vendosur ncaj tyre nga strukturat e tjera té

instituc}01Tit (DAMT, IMT).
Funksicnez e Titullarit Autoritetit Kontraktor.
Funksicnez e Kr.ye+,arit te Komitetit té vlerésimlt te nevojave che planifikimit té

shérbimeve té reja né komunitet.
Funksicnez e Kryetarit --éKomisionit tö Statusit té Däshmorit té Atdheut.
Si dhe realizimin e funksioneve te tjera te deleguara né bazé dhe né zbatim te ligjit
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g) Né ushwmin e sompetencave te tij, Kryer-zri i Késl-.illit te Qarkut nxjerr urdhra me
karakter md-viduaL.

h) Né mungesé té Kryetarit, funksionet e ti_:kryhen nga Zv/Kryetari apo person i deleguar.

Neni 20

Zévendéskryetari i Késhillit tö Qarkut

l) Zévendéskryetari zgjidhet dhe shkarkohet nga Késhilll i Qarkut né baze té Ligjit 139/2015
"Pér Vetéqeverisjen Vendore".

2) Organizon che drejton punén sipas fushave né varési té Zij, bazuar ne ndarjet e bera nga
Kryetari i Késhillit tä Qarkut .

3) Ushtron te giitl--a kcmpeäencat ne kryerjen e funksioneve té Késhillit te Qark•-ltdhe
pérfaqéson Kété institucion né té gjitha rastet kur autorizohet nga Ktyetari dhe Keshilli i
Qarkut.

4) Né keto rzsye zévendeskryetari pérgjigjet para Késhillit te Qarkut Pér realizimin e

funksioneve té deleguara.
5) Zévendéskr:etari né mungesé té Kryetarit, kryen te gji--ha funksionet e tij.

Neni 21

Sekretari i Köshillit ti Qarkut

i Késhillit té Qarkut emerohet dhe shkarkchet nga Keshilli i Qarkut, mbi bazén e

pronozimit te Kryetzrit té Késhillit, me shumicén e votave te gjithé anétaréve te keshillit.
Shkarkimi i sekrettriL nund Té propozohet edhe nga 1/3 e anétaréve te késhillit.
Detyrat e Sekretarit té KéslLilit "Lé Qarkut sipas nenil 84 dne nenit 57 te ligjit 139/2015 "Pér

veteqeverisjen venaore" jané :

l)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Ndjek puner pérgatizjen e materialeve per mbledhjee- e Kryesisé dhe Késhillit. Pér kété

kérkon nga arejtoré--,oérgjegjésit e sektoréve pergativen e materialeve Pér mbledhjen e

rradhés sé Keshlllit, sipas rendit te dités té pércütuar, si d.he Pér qéshtje té tjera per té cilat
kérkohet veroimi apt shqyrtimi nga Köshill
Administrori ?/vendimet qé pergatiten nga administrata dhe qé do t'i paraqiten per miratim
Kryesisé cse Réshillie,.

Me kérkese Kryetarit té Késhillit, verifikon saktésiné e vendimit té zbardhur me proges-
verbalin e mbledhjes Késhillit.
Né bashképunim me Kryetarin e Késhillit,merr masa per crganizimin e mbledhjes dhe ben

ndarjen e materialeve qé do té diskutohen né mbledhjen 9érkatése.
Merr masa per r-joftirnjn e késhilltaréve per ditén dhe orér e mbledhjes sé Kryesisé dhe te

Késhillit te Qarkut.
Merr masa •nérshpalljer e akteve té miratuara nga Késhilli.
Mbikéqyr dhe ndjek respektimit e rregullores sé funksionimit te Késhillit té Qarkut.
Organizon mbledhjet e nap ara me publikun, i ndihmuar nga administrata e Köshillit dhe pasi

ka marrémiracim.n nga Kryetari i Késhillit té Qarkut. rastet kur éshté e nevojshme, ne
bashképuninm me Kryetarin e Késhillit té Qarkut, p&caktojné ményrén dhe vendin e
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realizimit te moledhjeve hapura me publik•-ln.
9) I dérgon PrefeKtit te Qarkut per konfirmim, te gjithé aktet e Késhillit te Qarkut.
0) Kryen funk-stone dhe detyra te tjera i cakton Keshilli dhe Kryetari i Qarkut.

KABINETI 1 KRYETARIT
Neni 22

Kabineti i Kryetarit
Kabineti i Kryetariz té Késhillit --é Qarkut Korqé éshté njé szrukturé ndihmese e pérbéré nga
profesionisté té kcaiifikuar cé mbéshtesin Kryetarin né pérmbashjen e detyrave dhe pérgjegjésive
te til. Kabineti ka te ofrojé mbeshtetje dhe te n:åihmojé ne funskionimin efektiv té

administrates sé Kesrillit te Qarku:.
Kabineti vepron si njési e integruar e cila mbéshtet Kryetarin e Késhillit té Qarkut né té gjitha
aspektet e veprimtarisé sé tij Detyrat e Kabinetit jané.

1)

2)

3)

4)
5)

6)

7)

8)

9)

Menaxhor dhe kocrdinor punén ndérmjet zyrave te aoministratés sé Késhillit te Qarkut
dhe komunil•umin jashté institucionit.
Organizon program ur e ta«imeve dhe mbledhjeve te Kryetarit.
Harton dhe zoaton politika dhe vendimeve te réndésishme, strategjike per Institucionin dhe
miréfunksaonimin e punés.
Siguron kcmunikimi efektiv me publikun dhe mediat.
Kabineti éshié pérgjegjesnermbéshtetjen administrative che strategjike te Kryetarit, duke
ofruar késhilka té argumentuara dhe te bazuara né hu-umtime dhe analiza té miréstudiuara.
Kabineti $ilhashtu Llan njé rol té rendésisnem ne koordinimin e projekteve dhe
iniciativave ié ndrysfme, duke siguruar ato te zhvillchen ne pérputhje me planifikimet
dhe standard€t e caeaara.
Menaxhimi i komum«imit me publikun dhe pala e interesuara
Zbaton standarte per transparencén dhe siguron a&-sesin e lejuar Pér publikun né
dokumentacionin e Kérkuar.

Kabineti mtéshtet kryetarin ne zbatimin e politiKave te miratuara nga Késhilli i Qarkut.
10) Garanton té Ajitha veprimet dhe vendimet e K.•yetarit té Qarkut te jené né pérputhje me

ligjet dhe rregulloret pérkatése, duke mbajtur n.é qasje proaktive ne zbatimin e politikave
té reja dhe Ticiativzve té qeverisjes lokale.

Neni 23

Drejtori i Kabinetit té Kryetarit t: Köshillit té Qarkut

Drejtori i Kabinetit €ryesor strukturén ndihmése te Kaninetit té Kryetarit té Késhillit te Qarkut
Korcé. Ky pozicion -uan rol te rendésishém né rnenaxffmin dhe koordinimin e punés sé
perditshme té Kabinzzit, duke ofruar mbéshtetje strategjike dhe administrative per Kryetarin.

1) Menaxhon koordinon aktivitetet e pérditshme té Kaoinetit.

2) Siguron qt te gjitha (ktyrat té kryhen né perputh e me standardet dhe politikat e
instituciontz.

3) Siguron moéshtetje administrative per Kryetarin. duke organizuar dhe menaxhuar
dokumentaeionin cine Korrespondencén zyrtare.
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4)

5)

6)

7)

8)

9)

Pérgatit materialet e nevojshme per mbledhjet dhe taktmet e Kryetarit.

Ofron késhillim strategjik dhe juridik Pér Kryetzrin né Géshtje té réndesishme dhe
vendime te politikave.

Ndihmon né hartim.n I-lhe zbatimin e strategjive :lhe p:aneve te veprimit.

Mbikéqyr che koordinon projektet dhe iniciativat e ndryshme té Köshillit té Qarkut.

Siguron qt projektet realizohen né pérputfije me afacet dhe buxhetet e caktuara.

Koordinor komuniAl_min ndérmjet departamentzve te ndryshme dhe institucioneve te

tjera.

10) Siguron rr:edhén e sakté té informacionit dhe bashképanimin efektiv ndérmjet sektoréve.

I l) Mbéshtet kryetarin né zbatimin e politikave tö :airatuara nga Késhilli i Qarkut.

12) Siguron veprimez dhe vendimet té jené né pérputhje me ligjet dhe rregulloret
pérkatese.

13) Planifikon dhe crganizon takimet dhe eventet zvrtare té Kryetarit.

14) Siguron pergatitjen dae ncjekjen e protokollit pät• aktivitetet zyrtare.
15) Ndihmon né e komunikimit té Kryetarit me publikun dhe mediat.

16) Siguron transparencéa dhe qartésiné né komunikimet zyrtare té institucionit.

Neni 24

Köshilltari i Kabinetit ti Kryetarit

Käshllltari i Kabinetiz te Kryetarit --éKéshillit té Qarkut €shté pérgjegjés Pér té ofruar késhilla dhe
mbésntetje profesicazle ne fushat sipas nevojés. Késhiltari :luhet té kete n:ohuri té politikave

publike dhe legjislacionit, si ohe aftési té shkélqyera kom-lllikimi dhe analize.

Detyrat dhe Pérgjegoösitö Kryesore tö köshilltarit:

C

6

Ofron köshii_a strategjike dne teknike Pér Kryetarin né fiushat pérkatése. bazuar né analizé

te thelluar clke hulumtim té té dhénave.
Kryen studime té det@iuaradhe analizon göshtje te réndes:shme qö ndihmojné ne procesin
e vendimmarnes.
Pérgatit raporte dhe dokumente analitike qe pörmoajné rekcmandime te bazuara né prova
dhe te dhenz te sakta.

Ndihmon rä koordinilmn e aktiviteteve ndérmjet népunésve té administrates duke siguruar

qé te shpérndahet né ményré te sakte.

Mbéshtet Kryetarin kcmunikimet zyrtare me institucyonet e tjera dhe palet e interesuara.

Ndihmon re hartimin dhe mvillimin e politikave publike dhe strategjive té institucionit.
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7) Siguron qé politikat te jene néperputhje me legjislacionm dhe te bazuara né praktikat me
te mira.

8) Ndihmon ne olanifikimin dhe zbatimin e projekteve dhe iniciativave te ndryshme.

9) Monitoron progresin e projekteve dhe rapotzon mbi ecuriné e tyre, duke siguruar qe té

pérmbushen afatet dhe objektivat e caktuara-

1 0) Ofron keshillim juridik dhe administrativ Pér Kry etarin dhe stafin e tij, duke siguruar qé
veprimet dne vendimet té jene né pérputhje me ligjet dne rregulloret perkatése.

11) Ndihmon né organizimin dhe koordinimin e takimeve dhe eventeve zyrtare, duke siguruar
té gjitha aktivitetet te zhvillohen ne perputhje me protokollet dhe rregullat e etikäs

zyrtare.

12) Mbéshtet né mer_axhimin e komunikimit té Kryetarit me publikun dhe mediat. duke
siguruar mesazhet te jené té qarta dhe koherente.

13) Ndihmon né e materialeve Pér shtyp dhe komunikatat zyrtare.

14) Mbikeqyr Ghe siguron qö té gjitha komunikimet zyrtare te ene te qarta. transparente dhe né
pérputhje me politikat e institucionit.

SEKTORI 1 FINANCES, ZHVILLIMIT EKONOMIK, SHÉRBIMEVE, BURIMET
NJERÉZORE DHE ZHVILLIMIT TÉ TERRITORIT

Neni 25

Pérgjegjési i sektorit tö financös dhe buxhetit/financieri

1) Organizon. arejton, bashkérendon dhe kontrollon punén e specialistéve té Sektorit sé
Finances, ekoncmik, shérbimeve, burimet njerézorePér realizimin e detyrave.

2) Garanton zergatitjen dhe bashkérendimin e punés giate procesit te pergatitjes sé ouxhetit

te Késhillit te Qarkut, re rolin e sekretarit te grupit te menaxhimit strategjik.
3) Pérgatit dhe dorézon brenda dates 31 Mars te qclo viti pasqyrat financiare te vitit te

meparshem né pérputh_-e me kérkesat e legjislacionit né fuqi dhe rregullat e miratuara nga
Ministria e Financave.

4) Raporton ne ményré periodike per vendimarrjen né funksion té realizimit té objektivave, si

dhe té pascyrave financiare vjetore té Késhilliz te Qarkut, né pérputhje me kerkesat e

legjislacicr_t né fuqi dhe rregullat e miratuara nga Ministria e Financave.
5) Garanton L@shmeri-né, rregullshmériné dhe respekumin e parimeve té eficenses dhe

efektivitetic. para miratimit tö shkresave apo urdhérave me karakter financiar.
6) Siguron m•xvtjen e siszemit té kontabilitetit. raportimit Pér vendimmarrjen né fun«sion té

realizimit té Objektivave si dhe pergatitjen e pasqy'rave financiare te njésisé, né perputhje
me rregullat e miratuara nga Ministria e Financave.

7) Garanton cé Ejithé kreditorét te paguhen ne kohé dhe né rastet kur kreditorét nuk jané
paguar apc rast ankesash per mospagese nga kreditcret, duhet t' ia shpjegojé rethanat

népunésit autorizues.
8) Raporton né menyré periodike né lidhje me realizimin e té ardhurave dhe shpenzimeve
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Nepunésin Autorizues, si dhe rekomandon né lidhje me venrimet qé duhet te ndérmerren.
9) Pérgatit benheen sipas pasqyrave tö kérkuara nga Dega e Thesarit, me ndarjen sipas

programeve e aftikujve, planin e arkés sipas Klasifikimit ekonomik dhe depozitimin né kohé
pranö degös sé tnesarit Korgé.

10) Pérgatit evjctenczt 4-mujore ne lidhje me e zbatimit te buxnetit te institucionit
si dhe evidencat e gjendjes financiare, PérMinistrine e F:nancave

1 1) Informon me evidenca instancat pérkatöse si dhe ministrité e linjés né lidhje me
investimet e €ryera ngz Késhilli i Qarkut.

12) Ndjek zba--imin e buxhetit duke likujduar cetyrimet e pagave e shpörblimeve té

punonjesve,té shpenz meve, te investimeve si dhe ndjek administrimin e vleravemateriale
e monetare e _

ragcordon me kontabilitetin.
13) Ndjek né ményré kronologjike, rregjistron dhe kontabilizon urdhör shpenzimet e

ekzekutuara Ghe i rakordon me situacionin e shpenzimeve té konfirmuara nga thesari.
14) Plotéson ne ményre te yazhdueshme librin e té ardhurave dytésore té Késhillit té Qarkut dhe

Qdomuaj bén rakordim:n me Degen e Thesarit Korqé.
15) Pérgatit faturat pär ark-etint né té gjithe fushat dhe referencat sipas formatit te miratuar nga

Ministria e Financave per kontributin e basakive mbi bazén e dokumentit Pér arkétim si
dhe tabelén pérmbledhése té realizimit te kontributeve té oashkive.

16) Regjistron né ditare dhe kontabilizon veprimet e hyrjeve dhe daljeve tö magazines duke
rakorduar me magazinen.

17) Azhornon né regjistrat kcntabél té gjithé aktivét qé zotéron apo ka né administrim te

institucionit me té gjitnz té dhénat qé kérkonMenaxhimi financiar, pérditéson iventarizimin
e zyraveme xrosonat per$egiés dhe i paraqetgjendjen kortabél te iventarizimit komisionit
te iventariz:mit.

18) Kryen qclc cilé arkétime dae pret faturat per arkétim per te gjithé te ardhurat dytésore qe
realizon ins--itucioni, rumizon personat pérgjegiés té ZAMT té rretheve me vénetime té

ndryshme si dhe bén aerdhjet e te ardhurave né thesar népérmjet bankave.
19) Ndjek fondin e planifikuar te pagave, sigurimet shoqercre Pér punonjesit e administratés

dhe funksionet e de eguara si dhe pérgatit Lste-pagesat e pagave te punonjésve te

administratés né baze te urdhérave perkatés té titullarit, sé bashku me likujdimin e dietave
tö punonjésve.

20) Pergatit eviaeacen me te dhénat Pér sigurimin sluqéror dhe tatimin mbi te ardhurat Pér qclo

muaj Pér punorjesit e i Gérgon online né Degen e Tatim Taksave, gjithashtu pergatit
evidencén per sigurimin sunlimentar dhe e dérgon né institucionin e Sigurimeve Shoqérore.

21) Pérgatit listä-pagesat Pér shpérblimin mujor té Antareve té Késhillit té Qarkut.
22) Asiston né pergttitjer e raportit per Ministriné e Financave né lidhje me "Pyetésorin e

Vetevlersimlt ner funkslon min e sistemit te menaxhimit financiar té Késhillit té Qark•-lt",
23) Ndjek zbatunmn che mbikqyr sipas parimit tä efektivitetit ekonomik, fondet e miratuara té

shpenzoher né kohén e dunur dhe vetém me qélEimin e njé administrimi ekonomik sa mé
efektiv.

24) Bén lidhjen e dokumentave tö likujduara me urdher-pagesén pérkatése.

25) Harton né hashkäpun:.m me grupin e menaxhimit strategjik Projekt-buxhetin Afatmesém.
26) Kontribuon né komunikitmn publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve té Késhillit te Qarkut.
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27) Kryen GCo oetyré te parashikuar nga legjislacioni ne iuqi Pér pozicionin e punés, ose te

kérkuar nga Kryetarit Késhillit te Qarkut, sipas ligji--

Neni 26
Specialist i nive4it tö larté Pér shörbimet, burimet njerüore dhe emergjencat civile

l) Merr masa per njé menaxhim sa me te drejte te burimeve njerézore, perzgjedhjen dhe

aftösimin profesional té specialistéve, duke u mundésuar kualifikime dhe trajnime

periodike. Dhénie informacioni lidhur me té :lhenat e revojshme Pér pagat, klasat, vjetersiné
né puné, masén e shpérblimit per funksionin, shkallén e véshtirésisé né puné etj. Késhillon
punonjésit per pérfshir_jen e tyre né veprimtari te jashtme té lejueshme dhe jo té lejueshme.

2) Administron dosjet e personelit duke kryer shenimet pérkatése dhe i ruan ato duke respektuar
rregullat dhe nrocedurat per mbajtjen e dokumentave, Sipas rregullave te pércaktuarz ne aktet

ligiore dhe nenligjore Njofton kryetarin e keshilft té qarkut Pér rastet e konfliktit te interesit
mund lindin nga emerimet e reja dhe per gdo konflikt interesi konstaton né

administrajen e qar«u-- Krijon dhe administron regjistrin e personelit, si dhe perpilon e

administron dckumentacionin Pér procesin e dhé_aies sé masave disiplinore.
3) Harton vendimin per maniflkimin e pranimeve vjetore ré shérbimin civil si dhe organizon

konkurimin e hapur nervendet vakante té népurésve civile. Pérgatit dokumentacionin Pér
procesin e prarimit ne shérbimin civil, levize:esparalele :lbe ngritjes né detyré, né pérputhje
me Ligjin nr. 152/2013

'

'Pér népunésin civil" dhe ben emérimin e kandidatit ne pozicionin
e zgjedhur. pasi ésFté anetar i Komitetit te Pérhersné1T- te Pranimit né sherbimin civil, i
Komisioni: té Brendshém nerprocedurén e lévizjes paralele té népunésit civil, i Kcmisionit
te Ngritjes né Detytt per nepunésit civil.

4) Harton kontmtaz e punés Pér punonjésit qé trajtchen sipas Ligiit Nr. 7961 daté 12 07.1995
"Kodi i pures i Republikés sé Shqipérisé'"i ndryshuar. né bashképunim me Késhilltarin

Juridik.
5) Kujdeset dne merr masa per respektimin e GéshCcvete etikes, si dhe te paraqitjes se jashtme

te punonje;ve té administratés, sipas pércaktimeve te ligjit "Pér Etikén né Administratén

Publike", si dhe dispontave te kesaj rregulloreje.
6) Ndjek dhe K'r-trollor respektimin e disiplinés né pune tä personelit dhe rregulloren per

administratén e Késhiilit te Qarkut.
7) Siguron Pér punonjési: e administrates kushte wrmate pane né pérputhje me buxhetin e

miratuar per keté qelllm, duke kryer planifikimin cdo vic Pörnevojat Pér pajisje dhe materiale
sipas kérkesave te dr<torive.

8) Harton pas korsultimeve me Kryetarin dhe pergjegjesin e sektorit te finances dhe buxhetit,
vendimin per struktutén e administrates sé Késhillit te Qarkut dhe vendimin Pér nivelin e

pagave te té administratés sé Késhillit te Qarkut.
9) Konstaton nerf-mdimir e marredhenieve Pér shkak té l:giit dhe lirimin nga shérbimi civil.
10) Harton list-prezencen e punonjésveté administrates sé Késhillit té Qarkut né bazé té list-

prezencave crejtorsé/seKtorit per punonjäsit e administrates.

I l) Harton grailkun e pushimeve vjetore té pur,onjésveté administrates sé Késhillit te Qarkut
né bazé té manifikimeve te bära nga népunésit.
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12) Né zbatim té akteve ligiore dhe nénligjore per trarsportin rrugor né bashképunim me njésité
e qeverisjes vendore puncn per hartimin e rrjetit te linjave rrethqytetese Pér transportin e

rregullt te udhétaréve
13) Pérgatit dhe mopozcn materialet per né Késhlllir e Qarkut ne lidhje me kérkesat e Bashkive

Pér miratimin e linjave te transportit rrethqytetése te uchétareve.
14) Pércakton nevojat per riparimin e automjeteve te Késhill:t te Qarkut, harton proces-verbale

Pér normat:vat e karburantit, ben paisjen me fleté udaétimi, evidenton kilometrat e

pérshkruara, narxhimet materiale, karburantin e konsumuar, nxjerr urdhéra pune. Mban
dosjet e automjeteve, ndjek afatet e pagimit té dezy rimeve Pér kcntrollin teknik dhe

siguracionez e ndryshme.
15) Né bashkepunim me e qeverisjes vendcre né pérputhje me legjislacionin né fuqi

pérpilon d0Kamentacionin né raste fatkeqésisn natyrore me karakter individual, familjar apo
kolektiv dhe i dérgon Pér miratim né institucionet pérkatese.

16) Éshté pergieå)és dhe punen né rastet e emergjenczvecivile te shkaktuara nga faktore
natyroré, si téemetet, pérmbytjet, shkarje mas:ve dheut. zjarre etj si dhe mban kontakte me
zyrén e emergiencés praré institucionit te Prefektit.

7) Merr pjesé hartimin e treguesve ekonomiK0-änanc aré né rastet e prokurimeve publike

né lidhje me nevojat e administrates se institucionit, te gmimeve etj.
8) Merr masa per zbatimin e politikave rajonale né fushén e fatkeqesive natyrore.

9) Marrjen e masave paraprake Pér vendosjen né vende té posacme té mjeteve té shuarjes sé
zjarrit (fikésa me uje, me shkumé ose me pluhur. gaz ka_-bcnik etj.) Hartimin e programeve
dhe planeve Dér trajrinin e administrates né rastet e zjarrit

20) Pérgatit informacionin nerqytetaret né lidhje me dokumen:at, procedurat dhe shérbimet qe
ofron qarku

21)Administron planin jayor/mujor si dhe té raportin vje{or té veprimtarise sé tij dhe te

administrates.

22) Pérgatit kérxesat per komisionin e prokurimeve me vlera te vogla Pér snérbime e materiale
lidhen me nazén e aevojshme materiale, Pér m rémbajtjen/riparimin e godinés, pajisjeve

kompiuterike, automjeteve, pajisjeve kancelarike etj.

23) Kontribuon né komuni«imin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve té Késhillit té Qarkut.
24) Kryen gdo detyré te carashikuar nga legjislacicri ne fuqi Pér pozicionin e punes, ose te

kérkuar nga eyetarit i Keshillit té Qarkut, sipas l:gjit.

Neni 27
Specialist i nivelit te lartö Pér urbanistikén dhe zhvillimin e territorit

_ ) Pérgatit plane vjetore te punés duke i konsu]tuarme titullarin e Institucionit dhe raporton
periodikisht tek titullari Pér to.

2) Pérgatit Proiekt-Ven:lime Pér aktivitetin e urbanistikés •.Därmiratim né Kry'esi dhe Késhillin
e Qarkut.

3) Zbaton vendimet e Käsnillit té Qarkut, Kryesise, dhe e Kryetarit te Qarkut, si dhe

mban koresnondencat me institucionet perkatése dhe subjekte private Pér problematika té

aktivitetit urban.
c) Ushtron pérgjegésine c kontrollit dhe zbatimit ligisnmérisé e standarteve teknike né
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fushen e noertimit dhe urbanistikés dhe ato té parashikuara shprehimisht né ligje te tjera
Brenda terrii0-øit administrativ pörkates.

5) Administron arkivin e I-Jrbanistikés si dhe ofron shérbime Pér qytetarét nisur nga nevoja e

--érheqjes sé kopjeve té dokamentacionit te administruar.

6) Bashképuroa me ASEK dhe institucione té Ijera né lidhje me nevojat Pér kopje te

dokumentacionit té zaministruar né arkivin e Urbanistikés.
7) Né varési informacjcneve té grumbulluara nga drejtcrité pérkatése administron njé

informacion te pérgjithsEém té gjendjes sé njetit kullues, te veprave antierozive e masat e

marra Pér m:rémbajtjen e tyre, Pér mirémbajtjen e veprave ujore qé disiplinojnö rrjedhjen e

ujérave te larta, Pér té verifikuar né se ka depczitim té lendeve té ngurta cse té démshme mbi
sipérfaqen e tckäs bujqesore.

8) Njihet me vendimet e marra nga késhillat e njésive vendore mbi pérdorimin e taksés sé tokés
bujqésore s-pas neni: _

0 té ligjit 9244, investimet e planif1Kuara né drejtim té mbrojtjes sé
tokes bujqésore si dhe kontroll mbi efektivitetin dhe cilesiné e tyre.

9) Né bashköpunim me EAMT nxjerr té dhéna Pér démtimln e tokés bujqésore nä shkallé

Qarku dhe -aporton jo mé pak se dy here né vit né Ministriné e Bujqésisé Ushqimit dhe
Mbrojtjes Konsumatorit dhe né Komisionin e Mbrojtjes Tokes né Qark. Bazuar né kéto té

dhéna dhe si anetar (funksion te deleguar) i IMT propozon masa per rehabilit_min dhe

mbrojtjen e to«és bujoäsore.
0) Bashképuncn me instizucionet e tjera shtetérore Kané lidhje me tokén si Drejtoria
Rajonale e Ljrave (Eorcii Kullimit), Drejtoria Rajonale e Bujqésisé Ushoimit dhe Mbrojtjes
sé Konsumatorit. Agiensise Rajonle te Mjedisit, Drejtor_tsé Shérbimit Pyjor, té Agjensisé sé
Baseneve Ujore etj.

l) Specialisti i dhe Zhvillimit Territoriz éshté pérgjegjés Pér té gjitha
veprimtarite qé do te ktynen lidhur me arkiven teknike te iSh Urbanistikés, veprimtarité qé
do te lidhen me zhvi_llmin e territorit, veprimtarité qé lid-hen me investimet do te kryhen
nga KéshilV i Qarkut si dhe praktikat e prckurimeve sipas ligjit te prokurimit oublik te

Republikés sé Shqipérisé.

2) Kontrollon né terren realizimin e projekteve te realizuara nga Köshilli i Qarkut sébashku me
grupet e ngritura dhe njo_fton Pérgjegjésin e Sektorit dhe Titullarin e institucionit Pér
mbarévajtjen e tyre.

3) Né bashképunim me Pörgjegjésin e Sektorit té Finances dhe Buxhetit dhe specialistin e

nivelit te larté Pér shérbmet, burimet njerézcre dhe emergjencat civile e harton prioritetet e

investimeve, né rastin e punimeve dhe i paraqet ne Ké+lillin e Qarkut.
4) Ndihmon né nérgat_oen e dokumenteve tä tenderit dhe mbledh té gjitha materialet e

nevojshme qä u bashkélldhen atyre tek investimet, pérfshiré hartimin e kritereve te veganta
Pér kualifikim dhe specifikimet teknike, nése kjo :letyré nuk i éshté ngarkuar njé stmkture té

posaqme.
5) Kontribuon ne komunik.min publik té veprimtarisé dhe a«tiviteteve té Késhillit te Qarkut.
6) Kryen qclo decyrä te parashikuar nga legjislacioni ne iuqi Pér poziciorin e punés, ose té

kerkuar nga Kryetarit i Késnillit te Qarkut, sipas ligjit.

Neni 28
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Specialist i Nivelit tö Lartö Pör programet e zhvillimit

l) Harton dhe pérgatit ne harmonizim me strategji--é komoétare té qeverisjes qéndrore sipas

fushave dhe sek:oréve pérkatés, planet e zhvill].mit né politikén rajonale qé do té ndjeké

Qarku.
Z) Bashkepuncn me Bast1KZté e Qarkut, Institucionet Qen:lrore, Ministrité pérkatése si dhe me

qendra kerkimore e sadimore, per realizimin e politikave te zhvillimit rajonal, né perputhje
dhe né zbatim te Straægjisé Kombétare e Rajonale té Zhvi-limit

3) Koordinon nunénme institucione dhe aktoré te tjeré rqonalé Pér hartimin dhe zbatimin e

strategjive --ézhvillimit ekonomik (zhvillimit rural, turizmit, bujqésise dhe pyjeve, mjedisit,
investimeve, etj)

4) Grumbullor., sistemon :lhe pérditéson bazén e te dhénzve statistikore per rajonin qe lidhen

me demogrzfine, kuituren, sportin, turizmin bujqesine. blektorine, agro perpunimin etj.
S) Pérgatit njoftime per shtyp apo lajme per bozim né portalin e institucionit, lidhur me

aktivitete te Sektorit. cilat pérbéjné interes Pér publikun.
6) Qdo vit né periudhéa e hartimit te projekt — buxhetit, siguron te dhena per perditesimin e

prioriteteve t? zhvillim:t te rajonit, mbéshtetur ne priorite{et e zhvillimit té Qdo bashkie pjesé
e qarkut.

7) Realizon bashképunime té vazhdueshme me Kabinetir dhe specialistét e sektoréve te tjeré
brenda institucionit zgjidhjen e problemeve qé dalin gjate veprimtarisé.

8) Pérgatit informacione per Kryetarin e Keshillit te Qarkat Korqé dhe dokumentacT)nin ne
fushén e turizmit dlte fusha té tjera me interes per politikat zhvillimore te Qarkut té Korqés.

9) Bashképunon me Kombétare te Turizmit che me agjenci te ndryshme zuristike
Pér perfshir:en e vlerave kulturore te qarkut ne guidat turistike ne shkalle vendi si dhe
promovimin e potencil\iz turistik té rajonit.

10) Koordinor procesin e hartimit té Guidave Turistike né p&puthje me dispozitat ligjore.
11) Bashképunnn me n_ölte vendore, organet tatimore dt',e zyrat e shérbimit turistik Pér

evidentimilt e subjekteve qé kryejné veprimtari tiffistike rajon.

12) Ndérmerr Fushata ndérgiegiésuese Pér publikun dhe ngr.tjen e kapaciteteve per -.éme-aaxhuar

programet mjedisore.
13) Krijon partneritete té forta e multifunksionale me institacionet, organizatat dhe qytetarét

duke synuar nxitjen e pjesemarrjesné vendimmarrje te snoqerisé civile, aktiv izmit qytetar
dhe partneréve té tjere té réndésishém ne ndihme ze zhv illimit rajonal.

14) Pérgatit mzteria-e doe ndinmon né krijimin e lidhjeve e bashképunimit me insti:ucionet
homologe brenda vendit, né interes te komunitetit dhe insitucioneve te tjera né territorin e
qarkut.

1 5) Bashképunon me Bashkite Pér evidentimin e resurseve natyrore disponon Qarku Korce,
si dhe per sensibilizimin per nxitjen e investimeve né to.

6) Kontribuon ne komunikimin publik te veprimtar_sé dhe akttviteteve té Keshillit te Qarkut.
7) Kryen qclo aezyre te parashikuar nga né fuqi Pér pozicionin e punés, ose té

kérkuar nga Kryetarit : Résnillit té Qarkut, sipas parashik:meve ligjore.
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l)

2)

3)

5)

6)

7)

8)

9)

Neni 29
Pör shöndetösiné dhe Céshtjet sociale, arsimin dhe kulturén

Harton prmek-te dhe strategii né fushén e kulturés, shéndetösisé, arsimit dhe geshtjeve sociale

dhe i ndjek ato né bas«épunim me njésité vendore.
Ndjek dhe reflizon prcgramin e aktiviteteve te programuara nga Ministria e Kujturés dhe
qendra e V4Yimtarive Kombétare Folklorike.

Harton politika dhe pro_ ekteve Pér zhvillimin e arsimit. kulturés, shendetésisé dhe céshtjeve
sociale, né Pérputhje me strategjine e pérgiithshme té zh•villimit rajonal.
Harton né ozshképunim me partneré té tjeré projekte Pér zhvillimin e sektcrit té arsimit,
kultures shén:letésise dhe ceshtjeve sociale né territorin e Qarkut.
Monitoron zhatimin e projekteve né fushat e mesipörme dhe te pérgttisé raporte lerésuese

mbi realizimir_ e tyre.

Siguron aststencén e nevojshme Pér grupet e interesit. Che pérgatitjen e Pér
paraqitjen e tyre tek oonatoré te ndryshöm, per miratim e financim.
Koordinon punén midis institucioneve Pér prezantimin e vlerave kulturore te rajor_it.

Mbikqyr c•rganizimin dhe realizimin e té gjitha aktiviteteve te organizuara nga ins--itucioni
né lidhje me fushat qe mbulon.
Koordinon punén me specialisté te tjeré, per real:zimin e projekteve té pérbashkéta té fushés
kulturore, sc,ciale dhe artistike.

10) Evidenton pasurité kulturore té rajonit, si ato arkeologjlke, etnografike, figurat etj.
dheorganizon veprimca:-i Pér promovimin e tyre.

11) Bashkerenoor panen per realizimin e shérbimeve ndérm.ietdrejtorive te sherbimit social,
shendetesor, te arsimit. kultures etj Cléveprojnéne Qark.

12) Harton programe dhe mbéshtet sherbimet e perkujdesjes shoqérore té specializuara Pér
fünijet, grate dhe vajzaz e trafikuara, personat e varur nga alkoli dhe droga qé nuk mund te

realizohen nganjésite vendore.
13) Pérgatit harin e shérbimeve te perkujdesjes se shérbimeve shoqérore né nivel rajonal.
14) Kryren funksione té vleresimit té nevojave dhe planiflkimit té shérbimeve te reja ne

komunitet.
15) Bashképunon me M-r szriné e Mireqenies SociaLe dhe Rinisé, Shérbimin Social Shtetéror
dhe drejtorité e Vera rajcnale si dhe me njésite vendore pjeséperbérese té qarkut.

16) Pérfaqéson N:ésme e Drejtave té Fémijéve te Késhillit Qarkut.
17) Koordinon veprimtarine dhe funksionimin e grupit multidisplinar, Pér identifikim.n,

analizen dhe referimin e rasteve te dhunés né fam Ije ne territorin e qarkut.

8) Bashképur.on dhe shkémben informacion Pér trajtimin e te drejtave té fémijés me Qdo
strukturé pergjegjeseshencetésore, arsimore, policore, qeverisjes vendore nébashki
apo té shoqérisé civile

9) Paraqet ne Késhillin e Qarkut raporteve dhe informacioneve Pér ecuriné e respektimit
te tédrejtave te fémijes né territorin e qarkut.

20) Dérgon informac:one dne raporteve né ményre periodike né Agjenciné Shtetérore per
Mbrojtjen e te Drejtave te Femijés lidhur me té dhénat statistikore per situatén e

zbatimit té te drejtave --e né qark.

21) Ndjek punén Pér grumbullimin, sistemimin e perdi--esimin e té dhénave per fushen e
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arsimit, kulturés, shöndetésise dhe sherbimeve sociale. Kryen studime individuale dhe
pjesémarrje aktive né trajnime, seminare e takime. per njohjen e pervojave té

pérparuara brenda e jasnte vendit e rritjen e aftéstve prelesionale té secilit.
22) Pérgatit racorte vlerésimi mbi situatén e shérbimeve sociale né territorin e Qarkut.

Organizon -akime informuese, edukuese dhe trajnuese drejtat e fémijéve.
23) Pérgatit Pérmbledhjen e Komitetit té V herösimit te Nevojave, Komitetit té Arsimit

dhe Formimit Profesional dhe Komitetit té bashkéren:limit té autoriteteve vendore Pér
fémijét né rrezik, pranc Keshillit te Qarkut.

24) Kontribuon né komunikimin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve té Késhillit te Qarkut.
25) Kryen edo dety-ö té parashi«uar nga legjislacioni né fuqi per pozicionin e punés, ose té

kérkuar nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.

Neni 30
Specialist Arkivi Protokolli

1) Administran dokumemet e krijuara, apo té ardhura né adresé té institucionit duke zbatuar
sisteme dh•e nrocedura té qarta dhe tö sigurta protc«ollimit dhe arkivimit te tyre, né
pérputhje me legjislacionin perkatés dhe rregulloren e brendshme té institucionit me qéllim:

a) pranimin, evidencmin, shpérndarjen dhe nisjen e korespondencave apo Gdo
dokumentac:on tjetér zyrtar,

b) sigurimin e dorézimit te ploté dhe né kohö te aokumeateve krijohen e vijné né adresé
té institucior:t giate vitit,

c) plotésimin e kérkesave per shfrytézim operativ te dc€umenteve nga njésité pérbérése té

instituc:onit, duke bére evidencimin e tyre ne nerpuåje me dispozitat ne fuqi.
d) indeksimin cokumenteve dhe pörditésimin e inventarit

2) Administran dl'-e ruan vulat dhe dokumentet e rregvistmara (hyrese dhe dalese) prané
sekretarisé sé Institucxomt, Kontrollin zbatimiL te Kérkesave qé duhet te pérmbushé
dokumenti:

3) Krijon, administron- mirémban njé sistem/arkivä fizike dhe njé sistem/arkivé elektronike
identike me ate fizike„ shumé te sigurté, te protokol_imit dhe arkivimit, pérdorimit té

dokumentacionit, materialeve té prodhuara nga Autori--eti apo qé vijné né Autoritet né
perputhje me legjislacionin perkates dhe rregulloren e brendshme té Autoritetit;

4) Merr e masal e nevojshme per krijimin e dosjeve te reja (Qdo vit té ri) sipas pasqyrés
emertuese, duke pérshkruar né ményré té ploté titaLin e dosjes sipas Céshzjeve dhe
problemeve te drejtorive dne sektoréve, sipas metodikés sé arkivave;

5) Kryen pémunimin tekniko- shkrencor dhe e«spertizén e vlerés sé ruajtjes sé dokumenteve
te krijuara nga institucioni:

6) Harton mjete té ndryshme informative me qellim plotés-min e kérkesave operative ;
7) Udhézon, trajnon, ndinmon té gjithö sektoröt, persone_in e Autoritetit Pér sistemin dhe

procedurat e nevojshme Pér pördorimin e Cokumentacic•nit, materialeve jane prodhuar
nga Autor:tetl apo qé kzné ardhur néAutoritet dhe qé ja_aéprotokolluar dhe arkivuar;

3) Né perputtje me legjislacionin perkatés, kriion, administron regjistrin perkatés te

protokollimit qarkullimit. shpérndarjes, arkivimit, nese do te jetö e nev(l shme né
bashképunirn. me Drejtoriné e Arkivit, te snkresave, dokumenteve, materialeve té
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klasifikuar-
9) Té sigurojé shpérndac en dhe té kérkojé kthimin né afat t? te gjithave shkresave né pérdorim,

dhe t'i dorezcjé ato né arkiv, sipas procesveroalit te pérbashkét;
10) Krijon, mban lidhje dhe bashkepunon me ArkiMin Qeadror dhe té gjithe zyrat, sektorét

pérkatés tä arKiv-prot0Kollit te té gjithé institucioneve qt bashképunojné me Autoritetin;
I l) Kontribuon komunikimin publik te veprimtarisé dhe akziviteteve te Késhillit té Qarkut.
12) Kryen Gdc•aetyré té parashikuar nga legjis:acioni né faqi per pozicionin e punés, ose té

l)

2)

3)

4)

5)

6)

kérkuar nga Kryetarit i Köshillit té Qarkut, sjpas -igji:.

Neni 31
Shoferi

Merr né pérdorim auzomjetin me proces-verbal dhe éshté pérgjegjés per ruajtjen dhe
perdorimin e automjztit nembéshtetje dhe matin te "Kodit Rrugor".
Zbaton etiken, rregu_lat dhe detyrat e percaktuara per pérdorimin dhe shfrytezimin e

automjetit
Ndjek riparomin dhe snérbimin e automjetit qö ka né perdorim né mbéshtetje té urdhérave
té titullarit apc person It té autorizuar prej tij
Pérgjigjet Pér gadishmériné teknike tö autcmjetit, zba:ymin e grafikut té shérbimeve dhe
plotésimin fleté udåetimeve.

Njofton spec alistin e nivelit tö larté Pér shérhimet, burimet njerézore dhe emergjencat
civile, né lichje me pagesat e taksave dhe siguraeionet e automjetit.
Kryen qclc detyré té parashikuar nga legjis:acioni ne fuqi Pér pozicionin e punés, ose té

kérkuar nga Kryetarit Keshillit te Qarkut, sipas ligjit.

STRUKTURA E DREJTORISÉ SÉ ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES sii TOKES
NÉ QARK

Neni 32
Drejtori i Drejtorisö

l) Koordinon dhe ndjek punen e specialistéve Té sektorit.
2) Ushtron kempeten:at né bazö té ligjit nr. 8752, date 26.03.20()1 "Pér krijimin dhe

funksionimin e strukzurave per administrimin dhe mbronjen e tokés", i azhornuarme Ligjin

nr. 10257. dzté 25.03.20 0. VKM nr. 121, daté 17.02. ICII "Pér ményrat e ushtrimit té

funksioneve nga dre:torité e administrimit dhe mbrojkies sé tokés né qarqe dhe zyrat e

menaxhimit dhe mbrojtjes sé tokes né komuna dhe'ose bashki.", Ligji nr.9244, date

17.06.2004 •

'Pér mbro_itjen e tokés", VKM nr. 80 date 28.01.2005 "Pér pérbérjen, ményrat
e funksior.imit, detyrat dlle pérgjegjésité e strukturave shtetérore Pér mbrojtjen e tokes
bujqésore'i, Ligji nr. I ) 433 date 16.6.2011 "'Pér inspektmin ne Republikén e Shqipérisé.

3) Ndan funksjoret, detyrat dhe pérgjegjésité e zyres sé DAM T-se né Korqé dhe né rrezhe.
4) Organizon nuaen dhe pergjigjet Pér kualifikimin zekniko-profesional te punonjesve te

DAMT-sö nepirmjet trajnimeve periodike te tyre dhe informimeve per standardet
bashkékohore né fusnén e administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.
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5) Bashkérenaon veprmzarité me zyrén e menaxhimit dine mbrojtjes sé tokes né Bashki dhe
organizon punän per krijimin e dokumentacion_t tö r kadastral per token bujqesore dhe
kategorité e zjera te resurseve, te percaktuarame ligj.

6) Léshon konfirmimet Pér pronésiné e tokes, skemat kaaastrale e bonitetlll e tokave né zonat
ku planifikoher ndärtime.

7) Nxjerrté dlléna Pör Gömtimin e tokes bujqésore né shkalle qarku dhe raportonjo me pak se
dy here né vit ne Ministriné e Bujqésise Ushqimit dne Mbrojtjes Konsumatorit, né
Inspektoriacin Sntetércr Mbrojtjes Tokös si dhe ré Komisionin e Mbrojtjes Tokes ne Qark.

8) Kryen perdités;umin e Regjistrit té Mbrojtjes sé Tokés me te dhéna e démtimit te tokes
bujqésore, Pér qdo rjlési vendore dhe né shkallé qarku.

9) Bashképunon me institucionet e tjera shtetérore qé kané lidhje me token si Drejtoria
Rajonale e -e-jrave(Bo-di Kullimit), Drejtoria Rajonale e Bujqésisé Ushqimit dhe Mbrojtjes
sé Konsumatorit, Agiensisé Rajonle te Mjedisit, Drejtcrisé Shérbimit Pyjor, te Agiensisé sé
Baseneve

-

jore etj.
1 0) Pérgjigjet organizimin dhe menaxhimin e veprimtar-se sé Drejtorisé.
1 1) Pör realizimltl e detyrave té ngarkuara nga ligji Nr. 8a-52 daté 26.03.2001 "Pér krijimin e

strukturave Té administrimit dhe mbrojtjes sé tokés" i ndryshuar, VKM nr. 121 daté
17.02.201 né zbatim té ligjit, ligji 9244 date 14.06.2004 "Pér mbrojtjen e tokés bujqésore",
VKM nr. 80 daze 28.01.2C05 né zbatim te ligjit che akzeve té tjera nenligjore qé lidhen me
token bujqé;ore, pérgjigjet para Késhillit té Qarkut dhe Ministrise sé Bujqesisé dhe

Zhvillimit Raral.

Neni 33
Specialistöt e Zyrés sé A.M. T Korqö

1) Béjné informatizim:n neriodik te fondit te tokés bujqesore, te tokave e pyjeve, kullotave,
livadheve, trojeve, brigieve té lumenjeve, tokave te pafryteshme per te gjitha njésité e
qeverisjes eendc•re t? carkut.

2) Pérgatitin iniormacione né nivel qarku, korespodenca zyrtare dhe i pércjellin ato re adresat
sipas pérkatésisé.

3) Administrcyné dokumentacionin arkivor mbi regjistrai themeltare per pronésiné e viteve

1945, Pér pronésiné e viteve 1947, 1950, 1952 e--j,té reformés agrare , te dhénat qé mund
tu shérbejné personz•ve fiz.ké e juridike per te kryer venrime sipas kérkesave.

4) Administrc_jné dckumentacionin kadastral mbi fondin e tokés dhe resurseve té tjera si

(hartat kadascrale té shkallés 1 :5000, 1 :2500, librat e ngastrave, formularetNr 6 te fshatrave

mbi bazé Komune, tabelat dhe pasqyrat e fondit te tokés ndér vite sipas treguesve té

pérgatitur etj Fasqyron ndryshimet e fondit té tokés L-ujqésore te ardhura nga njésité e
qeverisjes vendore, mbi te dhénat e pronésisö nepérmjet sistemimit dhe fotokopjimit.

5) Jujapin te dhéna kadastrale personave fizike e juridike, kundrejt tarifave té miratuara.
6) Bashképunojne me institucionet shtetérore qe kané ne administrim toke bujqésore si dhe

me Agjenciné Shtetérore té Kadastrés per shkémbimin e informacioneve dhe
dokumentacionit.

7) Administrojné te dhénat e treguesve kimiké e fizike te bonitetit te tckave per Qarkun e

Korqés.
8) Léshojné v&tezime per te interesuarit dhe angazhohet d rekt ne zgjidhjen e ankesave e

kérkesave ié Komun-tezit.
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9) Shqyrtojné Kérkesé/ankesat e shtetasve dhe, vendos:n né dispozicicn dokumentacionin
pérkatés, bé_inésqarimet tekniko-ligjore né formé shkresore e verbale.

10) Kryejne de:yra qé i ngarkohen nga drejtor: i drejtorisä dhe ose té kérkuar nga Kryetarit i

Késhillit té Qarkut, né zbatim té dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 34
Specizlistét e Zyrave tö AM T, Devoll, Kolonjä dhe Pogradec

l) Mban perkegjési Pér organizimin dhe menaxhimin e punés né zyrén pérkatese mbéshtetur

ne ligjin Nr. 8752, daye 26.03.2001, i ndryshuar dhe VKM Nr. 121, date 17.02.2011, né
zbatim té liuit te mesipérm, ligjin 9244 date 26.05.2()04. "Pér mbrojtjen e tokés bujqesore",
VKM nr. 80. né zbatim té ligjit dhe akteve té tjera nén-igjore.

2) Bashképunon direkz me soecialistét e zyrave te Menaxhimit dhe té Mbrojtjes sé tokés né
komuné dne ose bashki si dhe drejtuesit e instizucioneve shtetörore (Drejtoria e Sherbimit
Pyjor, ASHK

3) Béjné pérdiiäsimin pericdik te fondit té tokes bujqésore, pyjeve. kullotave, Lvadheve,

trojeve, br-gieve té lumenjve dhe tokave té pafrytéshme dhe kryen veprime né
dokumentacjon, népérmjer,pérgatitjes sé té dhenave permbledhése né nivel rrethi, te cilat i

dérgohen SeKsicnit te A.M.T.
4) Angazhohen direkt né zgjidhjen e ankesave e kerkesave te komunitetit.

5) Japin té dhéna kadasirale per personat f-ziké. juridiké e private, kundrejt tarifave te

m iratuara.

6) Pérgatitin 'evidencén e gjendjes dhe ndrysnim±t te kategcrive té resurseve" i dérgohet

DAMT-sé né Qark, brenda dates 15 janar té vitit pasardnés.
7) Njihen me vendimet e marra nga keshillat e njésive venoore mbi pérdorimin e taksés se

tokes bujqésore sipas nenit 10, te ligjit Nr. 9244, investimet e planifikuara né drejtim té

mbrojtjes se TOkés bujoéscre.
8) Nxjerrin te dhena per Gémtimin e tokés bujqésore ne shkallé qarku Che raportonjo mé pak

se dy here né vit né Ministriné e Bujqésisé Ushqimit dhe Mbrojtjes Konsumatorit, né
Inspektoriatln Shtetercr Mbrojtjes Tokes si dhe Komsionin e Mbrojtjes Tokes né Qark.

9) Kryejne detyra cé i ngarkohen nga drejtori i drejtorisé- né zbatim té dispozitave ligjore né
fuqi.

Kreu VI
KOMISIONET

Neni 35
Njésia e Prokurimit

Njesia e prokurimlt •hartuesit e dckumentave té tenderit:•kané pérgjegjési:
l) per shpalljen e njoftimeve , dergimin per botim. né afat, té ftesés per oferté né buletinin e

prokurimoe publike si dhe dérgimin e ftesés Pér ofer--é operatoréve ekonomiké Pér
marrjen e prcpozimeve.

2) Pér sigurimir e materialeve Pér plotesimin e dokumertacioneve té tenderit (si hartat,
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3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

detyrat e projektimit, prcjektet, preventiva:, kushtet teknjke, standartet, etj),
Pör perga--ijen e cckumenteve te tenderit me fcrmularät perkatés dhe zbatimin e

afateve, Sipas rregullave tö prokurimit publik, té pé-caktuara né aktet ligjore e
nénligjor€.
Pér hartimin e rreg: grit té parashikimeve --éprokurimeve publike.

Pér hartimin e rreg;-szrit té realizimeve té nrokl-rimeve pablike.

Pér hartimin e urdhérave te prokurimit.
Pér mbajzjen e proqes-verbaleve te mbledhjeve tö Njesise dhe té KVO-sé.
Pér mirémbajtjen e Strit zyrtar tö zbazimit te proqedurave.
Publikimia e dosjehte te prokurimeve né website : vevw.app.gov.al

10) Dorözimln e dosjes sé prokurimit né arkiv.

Neni 36
Komisioni i Vlerösimit Ofertave

Komisioni i Vlerésnmit té Ofer--ave funksionon né zbatim té dispozitave ligjore Pér Prokurimin
Publik dhe ngritja e Zij béhet nas sigurimit tö fondeve kur ka nevojé Pér puné, mallra dhe shérbime.
Kryetari i KéshilliL t? QarkL1t.éshté njékohésisht dhe Titullari Autoritetit Kontraktor.
Komisioni i vlerésimit Ofertave ka detyrén dhe pérgjegjésiné per.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Ndjekjen e peoqedurzve té Prokurimit, me qällir- pro«rimin e fondeve, te vena né
dispozicion nga Buxheti i Shtetit ose te ardlzurat e K&lillic té Qarkut.
Perzgjedhjes sé ofertés mé té levérdisshme dhe zbatimm e detyrave me pavarösi te ploté.
Kryetari i Kcmisionit. té V_erösimit té Ofertave pérzglidhet ndérmjet zyrtaréve mé te larté

drejtues té aucoritetit kontraktor dhe mban pérgjegjési:
Pér fillimin e punés rnenjéhere pas krijimit te komisionit
Organizimvn dhe mbarevajtjen e punés te kcmisionit gjazéprovedurave té prokurimit deri
né klasifiknmn nérfundimtar té ofertave.
Hartimin e ranortit permbledhés né lidhje me procedurat e prokurimit.

Pjesmarrjen progedurat e vleresimit dhe klasif_kimit te cfertave

Kryerjen e té gjltha detyrave qé i ngarkohen nga Kryetari i Komisionit te Vlerésimit te

Ofertavene zoatim té legjislacionit né fuqi.

Neni 37
Komisioni i Prokurimeve me vlera vogla

komisioni i Prokurimeve me Vlera té Vogla ka per detyré:
1) Ndjekjen dhe zbatiml,a e te gjitha procedurave per prokurimet me vlera té vogla né

pérputhje me legjisla:ionin né fuqi.
2) Hartimin e dokumentacionit té prokurimit me vlera te ycgla.

perfundimin e tyre,ne mbeshtetje te dispozitave ligjore né fuqi.
Kryetari i Komisicnil te Prokurimeve me Vlera té Vogla ka per decyré:

l) Té drejtojé Komisicn:n e Prokurimeve me Vlera té Vogla
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leegullore Pér organizimi_a dhe funksionimin e administratés sékéshillit té qarkut korqé

2) Té ndjeke che njéknesisht marre pjese direkte né kryerjen e prokur_meve me vlera té

vogla dhe zhvillimjr_ e progedurave té prokarimit.
3) Me daljen e Urdhérit Prokurimit, né baze te körkesés sé drejtorive pérkatese, merr masa

Pér provedurén Clédo te nciqet, pérzgjedhjen e mallit che shérbimit né ményre sa me efikase

dhe ekonomike né némuthje te legjislacionic né fuqi.
4) Té raportojé né mén•yré periodike tek Kryetari i Qarkut, mbi té gjitha provedurat e ndjekura

nga Komisicni i Prokurimeve ai drejton, v;eréne prokurimit per te gjitha progedurat,
ecuriné e panes, dhe probiemet e lindura gjaté saj.

Anétari i Komisionil té Prc«urimeve me Vlera te Vogla ka per dezyré té:

l) Pérmbushé té gjitha detyrat qé i ngarkohen nga kryetari i komisionit te prokurimeve me
vlera té vogla, né zoatim te legjislacioni né Fuqi-

2) Informojö Kryetarir né ményré periodike mbi pérmbushjen e detyrave té caktuara.

3) Béjé testimin e treg'-lt per pércaktuar gmimet per mallra ose shérbime té cilat do te

prokuroher né naze kerkesave té drejtorive te Késhlllit te Qarkut.
4) Marré masa qé malli dhe shérbimi té behen nyrje dhe dalje sipas rastit nga magazina né

pérputhje me provedurat e parashikuara né ligj.
5) Pérgatisé d0Kumenzac.onin mbi progedurat e nd ekura kryerjen e prokurimeve dhe

paraqitjen e --:jzer -i€uidim.
6) Relatoje tek Kryetar: mbi problemet e dala gjate kryer_jes sé detyrave che propozon masa

pérkatése Dér zgjidh_jen e tyre.

KREU VII

Neni 38
Dispozita Pörfundimtare

Nohja me Rregalloren e Brencshme per Organizimin dhe Funksionimin e Köshillit té Qarkut
Korvé.

1) Zyrtarét dhe punouiösit e administrates sé Késhillit --ä Qarkut Korqe duhet té njihen

individualishl me kété Rregullore dhe nése e shohin té nevojshme te kerkojné sqarime dhe
interpretime Pér ketä te fundit, prané Specialistit te Nivelit te Larte Pér Sherbimet dhe
B urimet Njerezore.

2) Drejtorét e Drejtorive té Késhillit te Qarkuz Korqé, ddhet tö vendosir né dispozicion te té

gjithé zyrtaréve dhe puncnjésve té drejtorisé qé drejccjné, Rregulloren e Brendshme Pér

Organizimin dhe Funks--onimin e Késhillit té QarkutKcrgé.

Neni 39
Sanksione

l) Mosrespektymi i Rregullores sé Brendshme per Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit
tö Qarku-- Korqe pC1+én shkak per fillimin e procedimit disiplinor Pér gdo zyrtar dhe

punonjésté Institucnn_t té Késhillit te Qarkut Korvé shkel Rregullcren, kjo ne pérputhje
me dispozitzt ligjore né fuqi. Sa mé sipér, moszbatimi/shkelja e Rregullores, do té sjellé
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Rregullore Pér orga_nizimin dhe funksionimin e administratés sé késhillit té qarkut korqé

vendosjen e sanks:cneve administrative ne bazö te ligy:t Nr. 44/2015, Kodi i Procedurave
Administrat-ve i Republikés se Shqipér.sé; ligjit 152/2013 "Pér Népunösin Civil" i
ndryshuar. si dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi, té nxjerra Pér kete qéllim.

2) Mosnjohja e Rregullores, nuk e justifikor apc e perjzshton zyrtarin apo puncnjesin nga
pérgjegjäsia doe sanksionet e lartpérmendura.

Neni 40

Hyrja nö fuqi

Kjo rregullore shfuqizon rregulloren e méparshme té miratuar nga Késhilli i Qarkut Korqé, dhe té

itha aktet e tjerz ié méparshme Clébien ndesh me kte Rregullcre.

Korqé mé .

C) C .2024

MIRATOI

KRYETARI 1 KÉSHILLITTÉ QARKUT
Erjon Nexhipi
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